Królestwo Polskie.
Wspomniany przez nas w ostatnim Przeglądzie

rozkaz cesarski do głównego zarządu szkół, zmie­
niający urządzenie gimnazyów filologicznych w Kró
lestwie Polskićm, brzmi:

„Cesarz na wniosek głównego zarządu szkół w d.
7 (19) września 1857 r., raczył najwyżćj zezwolić
na wprowadzenie w wykonanie, sposobem próby
na lat trzy, zaprojektowanego przez kuratora okrę­
gu naukowego warszawskiego, urządzenia gimna­
zyów filologicznych takowego okręgu, z dwojakim,
zaczynając od klasy piątćj, kursem — historyczno
filologicznym i fizyczno

— W Gazecie Rządowej czytamy: „Cesarz w skut­
ku przedstawienia księcia Namiestnika Królestwa,
dozwolił wychodźcom polskim: Izydorowi Jackow­
skiemu i Janowi Olkowskiemu, z których pierwszy
przebywa w Szwajcaryi, drugi zaś w Londynie, po­
wrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach uka­
zu z dnia 15 (27) maja 1856 r.“

Kronika miejscowa i zagraniczna.
— Szczegóły podane przez nas w liście z pod Brodów o za­

mordowaniu w tem mieście bankiera Hausnera i trzech innych
ludzi, znajdują uzupełnienie swoje w tem co czytamy w Gaze­
cie Lwowskiej.